Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное учреждение

«Нижнечуманская средняя общеобразовательная  школа   Баевского района

Алтайского края»

Приказ

31.10.2022г.                                                                                             № 94/1

                                                      с. Нижнечуманка

 Об обеспечении снижения бюрократической нагрузки

на педагогических работников

МБОУ «Нижнечуманская СОШ» при реализации

основных общеобразовательных программ

    В целях обеспечения снижения бюрократической нагрузки на

педагогических работников МБОУ «Нижнечуманская СОШ» Баевского

района при реализации основных общеобразовательных программ,

руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012  № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения России

от 21.07.2022 № 582 «Об утверждении перечня документации, подготовка

которой осуществляется педагогическими работниками при реализации

основных общеобразовательных программ», приказа комитета

Администрации Баевского района по образованию от 20.10.2022г.  № 120/3,

приказываю:

1. Учителям - предметникам руководствоваться перечнем документации,

утвержденным приказом Минпросвещения России от 21.07.2022 №582 «Об

утверждении перечня документации, подготовка которой осуществляется

педагогическими работниками при реализации основных

общеобразовательных программ»: рабочая программа учебного предмета,

учебного курса (в том числе внеурочной деятельности), учебного модуля.

2. Классным руководителям руководствоваться перечнем документации,

утвержденным приказом Минпросвещения России от 21.07.2022 №582 «Об

утверждении перечня документации, подготовка которой осуществляется

педагогическими работниками при реализации основных

общеобразовательных программ»: план воспитательной работы;

характеристика на обучающегося (по запросу).

3. Внести изменения в ЛНА и должностные инструкции учителя –

предметника и классного руководителя в разделе «Должностные

обязанности», определив перечень документов, которые должен заполнять

педагог.

4. Ознакомить педагогических работников образовательной организации с

вступившими в силу изменениями ст. 47 Федерального закона от 29.12.2012

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» на педагогическом

совещании. Ответственный директор школы Игнатенко С.В.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

 Директор школы                                                            С.В. Игнатенко

		2023-01-25T22:27:23+0700
	Игнатенко Светлана Владимировна